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Kaledü Džiaugjmas. 

Zmone8, . Furie ‚Tamfoj maifkcgioj, mato Эе 
Szwiefa, ir ant tū, furie tamfioj Zem&j ‚gywena, žiba 
Bwiefien. | Mes wifa8 Szarmasg Raraujanciuji ben 

Rubaz Fruwins bu8 fubegintas it Ugniėš Įučitas. Rėja 

Rubifis mumš pra užgimes, Sunus mMum8 pra dütas, 

furio Waldzia ant jo Peties; п 8 Wardıu Dywnas, 

Rota, Syla, KarzygyS, NAmžins- Tema, Pakaujans- 

Kunigailßtis, 96. 9. — AF бар mufü brangujiš 

@а! ой Sweczia8 ben weifien mijam Karui Salg pa- 

darytu, ir Бибат8 Bakajaus Kunigaifbtis mumš it 

wifam Gmietui brangiaufiaję Kalėdi Domang, jawo 

mielajė Bakajız nudalytu! Amen, 

Kaip įtom ju Ravi? 

Ggzioje paffutinioje Dienoje pra jau оё ant 

feliū MBietū „menfefniū ir bibefnii ©Са т т nufidamę. 

Ant Dirmo“ tarp Roararmijos ben mufa Vrinco Fridrich 

Karbelio Maiffo Dalia, furiuš  Meflenburtio 

Div - Greifis Wilhelms Ramanbierūja. Unt Bitds 

MWietd8 bumo Gendrolinė Ghangų (iBtarf Szangiy) 

ju famo Rrancuzaiš po @ Эй, apie furiuš mes 

jau anday pajafojom, nd Miefto Boa (Bloiš) prie 

Loarės Upės greita atgal faip тобе8 ant Miejto 

Tur (Zourė) finfap bėgęs. Ale Mufibfiei meif pajuto, 

fab о Dėgancziojo Maifto Dalis ne tiefiog atgal 

į Mafaruš ant Mieto Wnger8 (ištart Angžė) bėgo, 

bet i Ggiaurę ant Mieto Re-Mand (iptarF Le-Mang) 

Tinfap» fužoė, Fad ne ju Gpoltii tap bene Ji Kytrumu 

Bandydama prie Barpzo prijigauti. Tovėlen Mujipfiu 

MRaiffa8 mėl turėjo taip traufti it Ramtiė, ар jijai 

Francuzam8 ВНа Relė ugfirjtu, 0 tobėlie> Biras Mufip 

fiū aiffa8 dabar tom ju menu, butent fır Rairės 

Szonu prie Mieto Zur (Tourė), ju antrūju, tai eiti 

ju Dežinės „Sgonu prie Res Mang (Re Manė). 

Dibsiaufioji Dalis mujū Waiffü tur aplinf ‚ Paryza 

galčti, Bet „muja aplinfup tvaufiancgiujė Waifkü rief 

baug n'iera, Tab jie galėtu Zrancugė Daugybę, ant 

Barpgo [infap Ig faip fof8 Tmanas befimeržianciaje, 

mijap ar fugauti ат futviugfinti, o I5 to arjieit, faD, 

ifi fol Baryza išmušė, Mujipfiei fu Žrancuja Bulfais 

ne paliautinan tur majotiš, mis labjaufiep ant to ba= 

bobami, fadb jū ne В Pulfas Mujiptiama fuv nors 
pro Ggalė prafpriuju iv prie Rarngo Yrifigautu: IB 
108 paczid8 Priczaftie8 pra mujū pirmofios Armijos 
famanbierūjąjis Gendroliuė Manteiffelis, Furjai 
bumo gale Suriū Rarnolės (Ganal) be traufiaš, po 
Semimo Mieki Amjeng (Amiens) bey Ruang 
(Rouen) Ка rodos nl JŠuriū toliaus atfitraufbamė 
ant Mieto Evreur (iBtarf Ge) maBieramęB. To- 
bėliep mumė taip atfidūo, faip fab Manteiffeliė 
fu wien fawo Waiffo Szonu nor ju mienu Sžonu 
to MBaiffo fufidurti, furjai nū LoaresS Upės it Re 
Mang nujirraufęs, jeib Francuzam8 niefaip galima 
ne pajtotu, RarngiBtiamė ant Pagalbos pareiti. 

Waiffams Bitofiu Budu wi8 aplinkuy bejitrantiant 
nufibūo Gemeif ka8 Dien weif didefniu weif mazefniu 
Suftmußimu. 
nufidawe Francuzijö8 NRytü Szalyj (ant Dežinės) ne 
tolt ndı Mieto Dyzong (Dijon), fur Genbrolius 
Werderi8 fawo Buwt tur. Nedelioj 18 tajt Decemberi 
pagamo francuzißfas MBaijfas, Ffofia 20 Tufitancgiū 
dideli8, & Яе Bujės ant Mieto Dyzong (Dijon) 
merbtis, Эи 6 18 to pajidareliš trufo Ventis Stun- 
buš.  Galiaujien Neprieteliei turėjo temftant atgal + 

Pretu8 trauftiš Daug Aficieri ir Daugiaus ne faip 
1000 &юНй Э%руй per Smertt ir Suronpjima pra= 

pulopdami, o 16 Aficieri ben 700 fweifü Kıofik AWyrü 

Эи ПНа Nanfoje palifdami. Francızu Wyriaufyfis 
czion bumo Sendrolius Kramer, tapt ro'08, Fab 
Saribaldzio cžion jau neb'ėjant; uėja apie tą Dabar 

mwijan niefo ne falbama. Aut DNulipfiu Pujės fomojo 
Cyon Badai. Yu SBfada taipjau ne menfa; 13 Afi: 
cerū neghwW:, 29 Mnony!t, 0 tarp Bitė Suronytujü 
ranbaš ir Babdikfajis Vrincas WilhHelm, ben 
Gendroliu8 von SGiymer.” Kaip ilgap dar Baryzas 
laifpiia, ogi ir: ar 18 Rartą buš apfaudyıa8 ar ne, 
tai dar miš iš Tifro e žuioma. 

Motietija. 
Rabangi Bime Gžieje mėl daug apie Mofietijds 

Gumiennjima fa bama, tap galite famo mažoje Kort-   fnpgėje Staje Korta arfimertę Con mwıfd8 Wofierij08 
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Abrozą paftziureti. Wirfuy, tai Sziaire, Apaczioj 
Bietus, po Depinės tai Nntai, ро Kaires Wafkarat. 
Ant pitos Rortės randas trejos Yures. Sziaure&j ро 
Depinės tai muja augrines Surės (Dfijee), taipjau 
Egziaurėj, ale po Kaire8, gul BGiaurinės Jurvės 
(Merdfee). Apaczioj £ Pietus Ramputis NAdrijati е 
Puja Juciai. BWiflab, faš ant Bitės Rortės gėltonan 
parmota, tai muja Prufija; mMifi briunan =ranboniežie 
Sflypeliei, tai mažoješ Zemute8 ben Runigaifžtnites, 
i5 Meto 1866 Gziaurmofietijos Miennbėje įtomincžios. 
Brufijos Dekinės, arba Rpti Gala, tai muji Ryt 
prujijos Brominca ju bmien Dibgiomis Upėmia: Memel 
(Nemuns) bey Rregel (Preglius). Zrecgioji diūgiuji 
Upe Mazumelt toliauš po Kaire8 arba # Wakaru8, 
tai Weichfelio (arba Wyfld8) Upe, furi jau yer Weft- 
preifü Prowinca tefa, D ir feli divziaufiejie Mieftat 
mufü.. Prowincd8 czionay Prigenflinti тапбай, Кар 
antay: Memel (Rlaipeba) юЙар ан ар Sziaures 
Kamputyje, potam Tilfit (Tilze), Königsberg 
(Raraliaucius), @[б:пда bey Danfka (Danzig). 
Berno Mietas ranbafi fone wijds Brufijö8 Widurvyj. 

Muja Prufijö8 Rubežiei ant Dešinės arba Ryta 
Pufes Rufija (Rufffand), ant Raivės arba Wakartı 
Bujės nū Wirfaus arba Sziaure8 pradedant: Hullant8s, 
Belgija, Eukfemburkis bey Francuzija;z wirfuy 
atba ant Ggiauvės Bujės gul tarp minčtuji Suriu 
Denemartis, furio wiens Stufis YJütland (Fytlants) 

„ Wardu, prie mufü Gąlefvigio Browincds ypridur. Ant 
Rieti Pufes (tai ceki Mpaczioj) Brufija arba geriauß 
jafant mija SGžiautmofietija įujiour, na Debinės arba 
ni Nyto Szono pradedant, ju Džreifiū Zememi8, 
furioš ant mujų Rortos žalien parmūtos, ir furio8 (& 
Adrijatiffujü Suviū nutenfa. Bet (5 Iitreifijos toliaus 
po Kaire8 arba + Mafarus [infay eidami iitojam i 
Biėtmofietijės Zemes, prie fuviūa Bairiei, Mir 
tembertiš ben Badai priflaujo. Yfreikiei В Di: 
dpitės po mujū Karaliumi žemintiš ne norėdami it ne 
galėdami nor [а mieni pafilifti. Tangi fad apie 
Sufiwienyjimg . Pietwofietijö8 ju Sziaurmofkietija Fal= 
bama, tap Pireifija Drauge ne rofüjama, Get tift 
Brifidraugamojimas Baierii, Wirtembergeriu bey Badi 
prie Gžiaurmofietijos, v Wofietijö8ß Wienybe dar wis 
palilieft be DAreifijos, 0 tangi tift bar ir ne mija 
pilna, nėja wijo8 ant mujū 5tofiės Rortės žaliey pars 
witujios Direifii Žemės ifi Mero 1866 yprie Wofie: 
tijo8 tofūjamos tape. Ale jau gana Biam Syfiut. 

MWifofia. Zinia. 
— Hulanto Princefe Fridrifiene yra 6taji 

Decembert po „ilgd8 Ligos pafimirufi. — Toji bumo   

jaunejūtoji Gefė muji Mieppatiės Karaliaus it jaus 
niaujioji Duftė Karalienės Luwnyz68, Y buwo Kara- 
fiaucziuje gimufi L Februariju 1808 ir fu Hulanto 
Princıu Feydrifiu apfiweduft, 

— Apie mufü Wießpatiene Karaliene pafafo- 
jama Tab ji Berlpne [abap tanfiey Roceritūje prie 
furonptujū Zalnieriė apfilanfanti, 

— апИ оЙ8 Gendrolius Bazienas babar 
ant mieno Daro Gale Miefto Rajfel gbmentinan 
ifitaifes. Iis pra Bepešbežimt ir feliū Meri penas jo 
Bati tift Dipidepimt @ feliū. Toji Dabar Taufia8, ale 
meilpoama, fad fulauftafis Rudifis ne ant Mofietijos, 
bet ant francugišfo Grunto užgimtu, tap ji pra IB 
Grancuzijos feliš Zafı8s atba Strynes Zemjü рагй- 
gabenbinuji, 

— Miejte Werfal;z (Berjailles) Gale Laryzo 
tanbaš Lioceritüfe daug furonytü Francuzüu. Tüfiu8 
i6 jū, furie jau imanytinay paligamę, Ffetino Mufißfin 
Wyrefniejie wel + Paryza nugabendinti, ibant jie czion 
wifay ißgptu. Ale jie ne norėjo el + Baryza grußti. 

— Хар Englanto bey Aınerifo8 yra ant atlan- 
tiniū Juriü Dugno pivın feliū Metė Du telegrafiniu 
Welü Strangu detu. MBien8 tuja jau pirm ilgofo 
Ggiejo bumo patrufeš, o Dabar pareit Žinia, Юар ir fu 
antrüju Gita pati Nepalaima nufitifuji. Ale tarp 
Grancuzijos bey Amerifö8 vanbaš bar [ng tofiajau 
telegrafine Wirwe, Tacziau 108 Bonai dabar maty- 
dami, fad е он [ pano Tėlegrafu, ift Ameritös 
einancziu, pafilifė, ima babat už Zelegrafieramima 
atba Zinid8 žaibini Nujiuntima iš Gyropės ; Amerika 
ben 16 UAmerifės i Gyropa dmilinfan tief ne faip pirma, 

— Rufijoje bey Renfūje dabar dang rymiffü 
Ratilifi, Gryfißfais pajtoj, fabangi jiem8 naujafis 
Popiežiaus Wierds Brafimanpmas didey prieß pra, 
tajai: Duf ji, norint griešnas Žmogus bubamė faip 
wmifi fiti Zmones8, tacgiaus niefuczies ne flnitancgiu 
Wwijo Smieto Mofintoju pafidaręs. 

Sgvičšiaujioji Binia. 
Seredoj 21 Decbr. banbe folie 3 Dimigijonai 

Hrancuzü (5 Paryzo, iffilanfti, ale mujū Garbai ben 
12tafiš Armefor8 jūs bemeif mwienat fawo Kanutėmis 
wėl atgal & 14 Szantecus iware. 

Priminimas, 
Eu įenūji Metu bengiaa ir jenafis Releimjo 

Apfijteliamims, o todėl ir Yeif reifa naujo Apfiptelias 
uno naujam Metu Suy tmi, melbgiu, ne gaiß- 
fire, jeib fožna8 tūjai pirmūfius | Numerius {атро 
Keleimjo gauti galėtu. Aura palimelamęs, pirmuji 
tanfiep ne gauna. 

  

    

      
      

Berantwortlicher Nebatteur: Brofefjor Žr. Aurfdjai 
in Rönigsberg, 

Berlag und Drud ооп Ginil Naurenkerg 
in Rönigsberg.


